
הורים יקרים,
מידעון זה מבקש לשרטט עבורכם ההורים מפת דרכים שתעזור להיערך לתהליך הנדרש 
תוכלו  מוגבלות.  עם  ולבוגרות  לבוגרים  הפיכתם  לקראת  וזכויות  שירותים  קבלת  לצורך 
למצוא כאן סקירה מפורטת של התהליכים שתדרשו לעבור והצעדים שעליכם לעשות מול 
נותני השירותים. בנוסף, חשבנו שנכון לכלול במידעון נושאים כלליים אחרים שאינם נוגעים 
ישירות לתהליך, כמו פירוט פעילויות פנאי המיועדים לבוגרים ולבוגרות עם מוגבלויות.

ילדים וילדות עם מוגבלו ת
לקראת בגרות



קצבאות המוסד לביטוח לאומי2 

קצבת נכות
קצבת ילדה או ילד נכה מופסקת להיות משולמת בגיל 18 ושלושה חודשים. לכן, לקראת ההגעה 
לגיל 18, יש לפנות לביטוח הלאומי להגשת תביעה לקצבת נכות כללית. לצורך הגשת הבקשה יש 

לצרף את המסמכים האלה:

• דו"ח פסיכיאטרי במידה וקיים • אבחון תקף העומד בדרישות משרד 
• סיכום תיעוד של טיפול רגשי או טיפולים  הבריאות

פרא-רפואיים, במידה ויש • דוחות רפואיים וכל מסמך רפואי אחר, 
• אם מדובר בבוגרת או בבוגר שנמצא  לרבות  אישורים על טיפולים שיש בהם 

בתעסוקה, יש לצרף תלושי שכר כדי להעיד על רמת התפקוד
• פרטי חשבון בנק על שם הבוגרת או הבוגר • דו"ח חינוכי תפקודי מבית הספר המסביר 

• אם מתנהל הליך לקביעת אפוטרופסות,  את הקשיים התפקודיים וההשפעה על 
כדאי לצרף אישור על פתיחת תיק  היכולת לקיים חיים עצמאיים והשתלבות 

אפוטרופסות בשוק התעסוקה

ניתן לבדוק זכאות לקבלת אבחון באמצעות מכוני  בחוסר אבחונים תקפים, 
אבחון מטעם משרד הרווחה. יש לפנות לעובדת הסוציאלית ברשות המקומית 
ידי רופאה או  נעשית על  בהתאם לאזור המגורים. קביעת הנכות הרפואית 
רופא מוסמך מטעם המוסד לביטוח לאומי, לפי הקריטריונים הקבועים בתקנות 
נעשית בשני שלבים. בשלב  נכות כללית  הביטוח הלאומי. הזכאות לקצבת 
הראשון נקבע "שיעור הנכות הרפואית" ובשלב השני נקבע "שיעור אובדן כושר 
השתכרות". על מנת להגיע לשלב בחינת, "אובדן כושר השתכרות", יש להיות 
מוכר כבעל 40% נכות רפואית עם ליקוי עיקרי אחד, או 60% נכות רפואית ללא 
ליקוי עיקרי אחד. ניתן לערער על החלטת המוסד לביטוח לאומי. את הבקשה 
ניתן להגיש גם דרך האתר של ביטוח לאומי. זכאיות וזכאי קצבת נכות זכאים 

להטבות נוספות. ניתן לראות פירוט של הטבות אלו באתר הביטוח הלאומי

קצבת שירותים מיוחדים

כללית,  נכות  לקצבת  הזכאים  ובוגרים  בוגרות  זו  לקצבה  בקשה  להגיש  יכולים  בזולת.  התלות 
ורמת  התפקוד  רמת  על-פי  ונקבעת  כללית  נכות  לקצבת  בנוסף  המשולמת  חודשית  קצבה 
כללית,  נכות  לקצבת  הזכאים  ובוגרים  בוגרות  זו  לקצבה  בקשה  להגיש  יכולים  בזולת.  התלות 
אשר נקבעה להם נכות רפואית בשיעור של 40% לפחות ובנוסף זקוקים לעזרה בפעולות היום- 
לקצבת  תביעה  להגיש  יש  לאחרים.  או  לעצמם  ממשית  סכנה  למניעת  מתמדת  להשגחה  או  יום 
שירותים מיוחדים לאחר שנקבעה נכות רפואית או במקביל להגשת התביעה לקצבת נכות כללית, 
למצוא  ניתן  הטופס  את  לקצבה.  זכאות  להוכיח  בהם  שיש  ואחרים  רפואיים  מסמכים  בצירוף 
באתר ביטוח לאומי. בוגר או בוגרת הגרים במסגרת דיור חוץ ביתי אינם זכאים לקצבת שירותים 
לאומי.  ביטוח  מול  בהליכים  סיוע  לקבלת  בעיר,  הזכויות  מיצוי  למרכזי  לפנות  מומלץ  מיוחדים.  

מידע על מרכזי הזכויות

הנפקת תעודת זהות1 
בקשה  הגשת  לצורך  הכרחית  הזהות  תעודת  עשרה.  שש  מגיל  זהות  תעודת  להנפיק  ניתן 
לאפוטרופסות, ופנייה למוסדות שונים כגון קופת חולים ועוד. קובעים תור לאחת מלשכות רשות 

האוכלוסין וההגירה באמצעות אתר הרשות או בטלפון 3450*. 

תהלי ך הנפקת תעודת הזהות כולל: 
צילום תווי הפנים, סריקת טביעות אצבעות, מסירת פרטים אישיים ואימות הזהות.

למיצוי  המרכז  על-ידי  ונערך  נכתב  המידעון 
זכויות בעיריית תל–אביב-יפו בשיתוף עם תחום זכויות בעיריית תל–אביב-יפו בשיתוף עם תחום 

מוגבלויות במנהל השירותים החברתיים. 

אתן ואתם מוזמנים לפנות למרכזי מיצוי הזכויות 
של  הזכויות  במיצוי  לכם  לסייע  שישמחו  בעיר 
במחלקות  המתמחים  לעו"סים  וכן  ובנכם  בתכם 

לשירותים חברתיים שבעיר.

הנפקת תעודת זהות   1

קצבאות המוסד לביטוח לאומי  2

אפוטרופסות וחלופות  3

המחלקה לשירותים חברתיים  4

שירות צבאי  

שירות לאומי  

5

6

מכינות לחיים עצמאיים  7

תעסוקה  8

לדיור  אופציות  9

שירותי חברה ופנאי  

במידעו ן נושאים שונים שלכל אחד ניתן להגיע ישירות באמצעות לחיצה עליו. 
יחד עם זה, מומלץ לפחות פעם אחת, לקרוא בעיון את כל הנושאים, לפי הסדר:
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אפוטרופסות  וחלופות3 
בכל  החלטות  לקבל  הזכות  עם  "לבוגר"  הופך  מוגבלות  עם  כילדה  או  כילד  שהוכר  מי   ,18 בגיל 
תחומי חייו. עם זאת, לעיתים מצבם של הבוגרת או הבוגר מחייב כי הוריו ימשיכו לשמש כמקבלי 
החלטות בעבורו. החלטות אלו נוגעות לתחום הרפואי, הכלכלי והאישי. ניתן לבקש מינוי קבוע או 

זמני. את ההכנות לכך רצוי לערוך לפני גיל 18.

במקרים שבהם אנשים לא מסוגלים לנהל את ענייניהם, בית המשפט ממנה אפוטרופוס כדי לסייע 
להם, לדאוג לענייניהם ולהגן עליהם, על גופם ועל רכושם. לצורך קבלת צו מינוי יש לפנות לבית 
המשפט לענייני משפחה. הבקשה למינוי אפוטרופוס יכולה להיות מוגשת לבית המשפט על ידי בן 
המשפחה המעוניין להתמנות כאפוטרופוס, או באמצעות עורך דין מייצג. לצורך כך יש למלא את 
הטופס המתאים. יש לצרף לבקשה תעודות רפואיות המעידות על מצבו הנפשי והרפואי של האדם 

שמבוקש למנות לו אפוטרופוס. ניתן למצוא את הטופס באתר הממשלתי

ניתן  לפנות לבית המשפט לענייני משפחה:
בכתוב ת רחוב ויצמן 1 תל–אביב-יפו, 

או  בטלפון 077-2703333. 
קבלת  קהל במזכירות בית המשפט: 
בימים  א'-ה', בשעות 13:30-08:30.

ניתן לזמן תור באמצעות אתר האינטרנט 
והיישומון, My Visit של המשרדים 

הממשלתיים .
הגשת  הבקשה כרוכה בתשלום אגרה 

בסך ₪516 )נכון לשנת 2023(. 

במקר ה בו מוגבלות הבגיר אינה מחייבת שלילה של כשירותו המשפטית,
קיימות חלופות לאפוטרופוס: 

ייפוי  כוח מתמשך  תומ ך החלטות
במקרה בו קיים חשש כי הבוגר או הבוגרת לא  מינוי שבמסגרתו הממונים יסייעו לנתמך 

יוכ ל לקבל החלטות בשלב מסוים בעתיד.  או לנתמכת בקבלת החלטות ובביצוע 
ניתן לאפשר לאדם לקבוע מראש כיצד ועל ידי  פעולות משפטיות. כמו כן יסייעו בהבנה של 

מי יטופלו ענייניו, כאשר הוא לא יוכל לקבל  מידע מגופים שונים במיצוי זכויות. חלופה 
עוד החלטות בעצמו. יש לערוך את ייפוי הכוח  זו מאפשרת לנתמך ולנתמכת לשמור על 

על גבי טפסים מיוחדים ולחתום עליהם בפני  העצמאות ועל זכות ההחלטה. את הבקשה יש 
עורך דין שעבר הכשרה מיוחדת, ושאין לו  להגיש לבית המשפט לענייני משפחה. 

עניין אישי בייפוי הכוח. 
הגש ת הבקשה כרוכה בתשלום 

ניתן לקבל סיוע וייעוץ בנושאי אפוטרופסות  אגרה בסך ₪516 )נכון לשנת 2023(. 
וחלופותי ו בתחנת שירות ייעוץ לאזרח, 

בעיריי ת תל–אביב-יפו בכתובת האר"י 10, 
תל–אביב-יפו בטלפון 03-7248453. 

המחלקה לשירותים חברתיים4 
לאנשים  השונים  החיים  בתחומי  רווחה  שירותי  מעניקות  חברתיים  לשירותים  המחלקות 
שכלית  מוגבלות   - האוכלוסייה  ולהגדרת  הרווחה  משרד  להוראות  בהתאם  מוגבלות  עם 
התפתחותית, מוגבלות ראייה, מוגבלות שמיעה, עיכוב התפתחותי, אוטיזם, מוגבלות מוטורית, 

מוגבלות קוגניטיבית-נוירופסיכולוגית.

בכל מחלקה בעיר תל–אביב-יפו קיים צוות מומחה לתחום מוגבלויות. לצורך קבלת הכרה יש לפנות 
וליווי.  סיוע  לקבלת  המגורים,  באזור  חברתיים  לשירותים  במחלקה  הסוציאלי  לעובד  או  לעובדת 
את פרטי ההתקשרות של המחלקות לשירותים חברתיים אפשר למצוא באתר עיריית תל–אביב-יפו 

השירותים העיקריים במחלקות לשירותים חברתיים:

• הפנייה ויעוץ בתחומי לימוד והכשרה • ליווי מקצועי - של עובדת סוציאלית 
• הפנייה וייעוץ בנושאי מכינות לחיים  לאדם עם המוגבלות ולמשפחתו

עצמאיים • מידע אודות זכויות, שירותים, ארגונים 
• הפניה ויעוץ בנושא מסגרות יום ומסגרות מתאימות

• הפניה ויעוץ בנושא שירותי תעסוקה • הפנייה לתכניות שילוב והתנדבות בצבא 
• הפניה ויעוץ בנושא דיור א ו שירות לאומי לבוגרים ולבוגרות 

• שילוב במסגרות פנאי עם מוגבלות

מסמכים שיש לצרף לצורך קבלת הסיוע

• פרוטוקול ועדת נכות של המוסד לביטוח  • דו"חות אבחוניים עדכניים
לאומי שבו מפורטים סעיפי הנכות

יופרד מההורים אם היה משותף. בחלק  בגיל 18, הטיפול במחלקות הרווחה 
מהמקרים יש צורך לחדש גם את ההכרה בילדה או בילד להכרה כבוגר עם 
מוגבלות. העובד או העובדת הסוציאלית במחלקה לשירותים חברתיים יוכלו 

להדריך אותך בהתאם.

ל
יש

ם



שירות צבאי5 
לשרות  המועמדים  כל  אודות  רפואי  מידע  לצה”ל  מעביר  לאומי  ביטוח  ביטחון,  שירות  חוק  מכוח 
צבאי הזכאים לקצבת ילד נכה בשיעור של 100%. קיימת אפשרות להעביר מסמכים לצבא באופן 

ישיר כבר בגיל 16 ו-4 חודשים. 

 meitav@idf.gov.il או  למייל של מיט"ב א ת המסמכים ניתן להעביר ל:
בטלפון 1111 או בפקס 03-7373408. לשכת  הגיוס המקומית 

המסמכים שיש להעביר:

רצוי    - חינוכי • דוח חובה   - • אבחון
• דו ח עדכני מפסיכיאטר בלבד  • אישור מביטוח לאומי - רצוי

)אם יש או נדרש( - רצוי • החלטת  ועדת השמה/שילוב/זכאות 
ואפיון - רצוי

אם הבוגר או הבוגרת )מלש"ב( רוצים להתגייס לצה"ל, קיימות אפשרויות הגיוס האלה:

• מסלול גיוס חובה )עבור בוגרות ובוגרים 
בתפקוד גבוה מאוד( - מקבלים פרופיל 45

• מסלול התנדבות - עבור מי שקיבל פטור 
משירות ביטחון ורוצה להתנדב

• תכנית שילוב במדים

מסלול גיוס חובה
אם יקבע שהמלש"ב יכול לשרת בצה"ל, הוא יידרש לביצוע הליכי גיוס מלאים בלשכת הגיוס. אם 
המלש"ב לקוי למידה או סובל מקשיי קשב וריכוז, מומלץ להעביר את האבחון הדידקטי על מנת 

שיקבל את מירב ההתאמות המתאימות לו עפ"י הקריטריונים הצה"ליים.

מסלול התנדבות לצה"ל
האפשרות להתנדב לצה"ל רלוונטית רק לאחר קבלת פטור משירות צבאי. רצוי להגיש את בקשת 
 24 גיל  עד  רק  אפשרית  התנדבות  תיק  פתיחת  הפטור.  קבלת  על  ההודעה  עם  מיד  ההתנדבות 

לנשים ולגברים כאחד )מעל גיל 24 פתיחת בקשה להתנדבות הינה בגדר חריגה(. 

יש לפנות ללשכת הגיוס הקרובה למקום 
המגורים, לאחראית מתנדבים במדור פרט 

ולהגיש  בקשת התנדבות: 
 03-7387157 

נית ן גם לשלוח "מסמכים לוואטסאפ 
למספר:  03-7387055 או 03-7387195 

או למייל של לשכת הגיוס.

את פרטי לשכות הגיוס ואת המסמכים שיש 
למל א ניתן למצוא באתר המתגייסים של צה"ל.

מי שימצא מתאים להתנדבות, יועבר לטיפול תא 
מתנדבים על מנת שיימצא לו תפקיד מתאים.

אם קיימות בעיות רפואיות נוספות לפני הזימון לוועדה עפ״י הנחיות הרופא, יש לעדכן בהן את 
התיק  הנדרש,  החומר  קבלת  לאחר  רפואית.  לוועדה  זימון  לקבל  יהיה  שניתן  בכדי  הגיוס  לשכת 

יועבר לרופא אשר יבחן שוב את המצב הבריאותי.

זימון לוועדת מתנדבים 

וכמו    רפואית, בוועדת המתנדבים יוחלט האם המועמדת או המועמד מאושר להתנדבות מבחינה
כן, תינתן לו האפשרות לבחור את מועד הגיוס.

משך השירות המינימלי של חיילות וחיילים מתנדבים עם פטור רפואי יעמוד על 24 חודשים. משך 
השירות המינימלי של חיילות וחיילים מתנדבים עם פטור נפשי יעמוד על 12 חודשים. במקרים של 

שיבוצים או קורסים ארוכים משך השירות יקבע בנפרד ויכול שיעלה על 24 חודשים.

ליווי בתהליך ההתנדבות
ניתן לקבל ליווי פרטני בתהליך ההתנדבות באמצעות תכנית "שילוב במדים"

יכולים  המוגבלות,  עקב   16 בגיל  צבאי  משירות  פטור  המקבלים  מוגבלות  עם  ובוגרים  בוגרות 
הבוגרים  בצה"ל.  מוגבלות  עם  אנשים  לשילוב  תכנית  המפעילות  מהעמותות  לאחת  לפנות 
והבוגרות מקבלים ליווי פרטני וקבוצתי לכל אורך התהליך ויכולים להיעזר בעמותות כדי לקבל 
לשירותים  במחלקה  הכרה  מחייבת  זו  בתכנית  ההשתתפות  בצבא.  וכמתנדב  כמתנדבת  הכרה 

חברתיים.

ניתן לפנות ישירות לאחת מהעמותות המשתתפות בתכנית

מסלו ל יעודי - מסלול יעודי - אוטיזם:  מסלול רב נכותי:
מוגבלו ת בראייה:  אפי  03-5446046 גוונים  9913*

מגדל אור 077-7721330 בת  עמי 052-4924458  אקים  03-7662222 

מסלול  יעודי - אבני דרך לחיים  052-5611014 אלווי ן  02-6415448  

מוגבלות  בשמיעה:   שק"ל  02-5460515

כיוונים 04-9917444 אבני דרך 04-8296689

תכניות נוספות לשילוב בצה"ל

רואים רחוק 
תכני ת המכשירה ומלווה בוגרות ובוגרים 

ע ל הספקטרום האוטיסטי בצה"ל 
את התכנית מפעילה עמותת מעבר לאופק 

בשיתוף  עם הקריה האקדמית אונו 
טלפון - 03-7685137

תתקדמ ו 
תכנית לאומית המיועדת לקידום מלש"בים 

על הרצף האוטיסטי בצה"ל התכנית מופעלת 
על ידי צה"ל וניתן לפנות למוקד השירות של 
צה"ל בטלפון - 1111 מידע נוסף ניתן למצוא 

בקישור הבא מיטב- תתקדמו



שירות לאומי6 
עד  רק  לאומי  שירות  להתחיל  ניתן  לאומי.  לשירות  להתנדב  יכול  צבאי  משירות  פטור  שקיבל  מי 
גיל 24, לאחר מכן לא ניתן לעשות זאת. השירות הלאומי נמשך כשנה )עם אופציה להמשיך לשנה 
השירות,  סיום  לאחר  בשבוע.  שעות   40-30 של  בהיקף  שונים  בתפקידים  התנדבות  וכולל  נוספת( 

הבוגרות והבוגרים זכאים לכל הזכויות של חיילים משוחררים.

כדי להצטרף לתכניות המשלבות אנשים עם מוגבלות בשירות הלאומי נדרשת 
הכרה במנהל מוגבלויות. ניתן להיעזר בעמותות המפעילות ולוודא כי קיים תיק 

פעיל במחלקת הרווחה.

תכניות במסגרת שירות לאומי

עמותת  משלבים תכנית משלבים
תכני ת ארצית המופעלת על ידי  תכני ת שמרכזות עמותת בת עמי

עמותת עמינדב - 1800-200-221   052-492445 8
ועמות ת גוונים - 9913*, 

עמות ת שלומית 
תכני ת ארצית עבור בוגרים ובוגרות ופועלת בכל אזורי הארץ

6129*   האגודה להתנדבות  טלפון- מגבלה. עם
תכנית  ארצית עבור בוגרים עם מוגבלות 

מוקד האגודה 1-800-233-133

מכינות לחיים עצמאיים7 
הכשרה לחיים בוגרים עצמאיים לבני ולבנות 25-18 במסגרת מערכי דיור בהם הם שוהים לתקופה 
של שנתיים עד שלוש שנים מחוץ לבית המשפחה. מטרת המכינות, המופעלות על ידי העמותות 
השונות, ליווי הבוגרים לרכישת כלים בכל תחומי החיים - לימודים, פנאי, חברה, תעסוקה, הכשרה 

לחיים עצמאיים וניהול משימות יום-יומיות.

יש  לפנות למחלקת הרווחה באזור המגורים הרלוונטי על מנת לקבל מידע נוסף, 
ליווי והפניה לתכנית

תעסוקה  8
העבודה,  בשוק  להשתלב  מוגבלות  עם  לאנשים  המאפשרות  תעסוקתיות  אפשרויות  מגוון  קיימות 
העבודה  בגיל  לאנשים  מיועדות  התעסוקה  תכניות  ולכישוריהם.  ליכולתם  המותאמת  בתעסוקה 

שנקבע להם לפחות 20% נכות מטעם הביטוח הלאומי. 

להלן פירוט תכניות התעסוקה העיקריות:

שיקום מקצועי בביטוח לאומי

ביטוח לאומי מסייע בשיקום מקצועי לאנשים עם מוגבלות ע״פ חוק נכות כללית.

זכאי לקבל סיוע זה, מי שהוועדה הרפואית של הביטוח הלאומי קבעה לו לפחות 20% נכות, והוא 
בעל פוטנציאל שיקומי להשתלבות עתידית בשוק העבודה. יש להגיש טופס תביעה למתן שיקום 

מקצועי בסניף המוסד לביטוח לאומי או באתר שיקום מקצועי ביטוח לאומי.

במימון  וסיוע  לימודים  מסלולי  בבחירת  הכוונה  תעסוקתי,  אבחון  כוללת  השיקום  תכנית 
הלימודים, הכשרה ותעסוקה, ומתן תמיכות ייעודיות, במטרה לסייע לזכאית או לזכאי להשתלב 

בשוק העבודה.

"תעסוקה שווה" מרכז הכוון תעסוקתי לאנשים עם מוגבלות

מי שהוכר במוסד לביטוח לאומי כבעל 20% נכות לפחות ואינו עובד, זכאי לקבל ליווי תעסוקתי 
מהמרכז.הליווי כולל: הכוון תעסוקתי אישי, סיוע בחיפוש עבודה ובהשמה, הנגשה והתאמה של 

עמדות עבודה, סדנות והכשרות מקצועיות ועוד, לאתר ״תעסוקה שווה״

שיקום תעסוקתי לאנשים עם מוגבלות המוכרים במחלקות לשירותים חברתיים 

רפואית  נכות   40% לו  קבעה  לאומי  לביטוח  המוסד  של  הרפואית  שהוועדה  עבודה  בגיל  אדם 
לפחות, בגין נכות פיזית, חושית, או קוגניטיבית, מוגבלות שכלית התפתחותית או אוטיזם, מיצה 
לעובד  לפנות  יכול  לאומי,  לביטוח  המוסד  של  השיקום  מחלקת  ידי  על  נדחה  או  זכויותיו  את 
הסוציאלי במחלקת הרווחה האזורית בבקשה להשתלב במסגרת תעסוקתית מתאימה לכישוריו, 
ועמותות  ארגונים  ידי  על  מופעלות  השונות  המסגרות  להם.  שזקוק  התמיכה  וצרכי  רצונותיו 
המגורים  באזור  חברתיים  לשירותים  למחלקה  לפנות  מומלץ  הרווחה.  משרד  בפיקוח  הנמצאים 
ולבקש הפנייה למסגרת תעסוקה מותאמת, כחצי שנה לפני שמעוניינים להשתלב במסגרת, דהיינו 
כחצי שנה לפני סיום הלימודים או לפני סיום ההתנדבות בצבא או שרות לאומי או המכינה. לאחר 

שתיבחר המסגרת המתאימה, ייעשה תהליך קליטה הדרגתי עד לקליטה מלאה.

ל
יש

ם



אפשרויות התעסוקה באמצעות ליווי  
המחלקה לשירותים חברתיים

מרכז יום טיפולי-שיקומי

לליווי    וזקוקים בתעסוקה להשתלב  מסוגלים  שאינם  מוגבלות,  עם  ולבוגרים  לבוגרות  מיועד 
לסיפוק        ובוגר, בוגרת כל של האישיות המיומנויות שיפור  הינן  המרכז  מטרות  מוגברת.  ותמיכה 
המיומנויות       שיפור השונים,  החיים בתחומי לעצמאות  הכנה  יום,  היום  בחיי הבסיסיים צרכיו 
קיימת  לרוב  בסיסיות.  תעסוקתיות  ומטלות  התנהגות  כללי  עבודה,  הרגלי  והקניית  החברתיות 
בהתאם  תיבחן  להסעה  זכות  למסגרת.  בהשמה  הנכות  מקצבת   10% בגובה  המושם  השתתפות 

להנחיות משרד הרווחה ומותנית בהשתתפות נוספת.

תעסוקה מוגנת

לליווי  הזקוקים  העבודה,  בגיל  מוגבלות  עם  לאנשים  המיועדים  תעסוקה  מקדמי  מפעלים 
בעלי  לאנשים  המתאימות  תעסוקה  אפשרויות  מגוון  מציעים  המפעלים  בעבודתם.  והדרכה 
יכולות וכישורים שונים. כל משתקם נהנה מתכנית שיקום אישית המתאימה ליכולתו ולצרכיו וכן 
מליווי והדרכה צמודים. בחלק מהמפעלים קיימת תעסוקה מעברית ובמסגרתה פועלות קבוצות 

העובדות בשוק החופשי עם ליווי מקצועי צמוד. 

לרוב קיימת השתתפות המושם בגובה 10% מקצבת הנכות בהשמה למסגרת. זכות להסעה תיבחן 
בהתאם להנחיות משרד הרווחה ומותנית בהשתתפות נוספת.

מח"ר תעשייתי

קבוצות עבודה של אנשים עם מוגבלויות שעובדות בשוק החופשי ביחסי עובד מעביד, עם ליווי 
השתלבות  ועוד(.  בגדים  חנות  קפה,  )בית  שונים  בתחומים  קבוצות  מגוון  קיים  מדריך,  של  צמוד 

בקבוצות אלו דורשת גביית השתתפות עצמית. אין זכות להסעה.

תעסוקה נתמכת

באמצעות  החופשי,  העבודה  בשוק  מוגבלות  עם  אנשים  לשלב  נועדה  נתמכת  תעסוקה  תכנית 
ליווי תעסוקתי אינדיבידואלי, הניתן ע"י ארגונים שזכו במכרז של משרד הרווחה. התכנית נמשכת 
בתעסוקה  השתלבות  לצורך  נדרשות  מיומנויות  הקניית  תעסוקתית,  הכוונה  וכוללת:  שנתיים 
תיווך  לצורך  המעסיק  עם  קשר  כולל  בו,  והשתלבות  עבודה  מקום  באיתור  סיוע  הפתוח,  בשוק 

ומיצוי זכויות בעבודה. אין השתתפות עצמית ואין זכות להסעה.

אופציות דיור9 
קיים מגוון רחב של מודלים לדיור במטרה לאפשר התאמה מירבית לרצון האדם וצרכיו. מסגרות 
הרווחה               משרד של במכרז שזכו שונים וארגונים עמותות ידי על מופעלות ביתי החוץ הדיור
הרווחה              למחלקת לפנות יש השנה. ימות כל לאורך כולל טיפול ומאפשרות בפיקוחו, ונמצאות

הרלוונטית באזור המגורים על מנת לקבל מידע וליווי בתהליך מציאת מסגרת דיור מתאימה.

הוסטל או בית לחיים 

מסגרות מגורים תומכות ומשקמות לבוגרות ולבוגרים שזקוקים לתמיכה משמעותית. מסגרת זו 
הבוגר  של  והחינוכיים  השיקומיים  הטיפוליים,  לצרכיו  מענה  ונותנת  ועניין  דבר  לכל  בית  מהווה 

לאורך כל שעות היממה.

דירות בקהילה

דירות  או  לווין  דירות  הכשרה,  דירות  מהוות  חלקן  אשר  דירות,  של  שונים  מודלים  קיימים 
טיפוליות. בד"כ הדירות מיועדות לבוגרות ולבוגרים שזקוקים לתמיכה חלקית. הדירות ממוקמות 
בבנייני מגורים בקהילה ויכולות לכלול עד 6 דיירים בדירה. הדיירות והדיירים מנהלים את משק 

הבית יחד עם ליווי מקצועי של אנשי צוות וטיפול.

דיור נתמך 

ליווי ותיווך לבוגרות ולבוגרים המעוניינים במגורים עצמאיים בקהילה. התכנית כוללת הכנת 
המשתתף ומשפחתו למעבר לדיור עצמאי, סיוע במיצוי זכויות ובחיפוש דירה, חיבור לשירותים 

בקהילה וליווי סביב מיומנויות אחזקת בית וניהול כספי. התכנית כוללת את הליווי המקצועי, 
והמימון למגורים עצמם נעשה באופן עצמאי.

יש להיערך מבעוד מועד לדיור מחוץ לבית, משום שתהליך זה יכול לערוך זמן ממושך.



שירותים המוצעים בעיר ומתאימים לבוגרות ולבוגרים  
מעל גיל 18

מרכז "תותים"
מרכז עירוני המופעל על ידי מנהל השירותים 

החברתיי ם של עיריית 
תל–אביב-יפו ומיועד למשפחות, לילדות 

ולילדים ולמתבגרים עד גיל 25 עם צרכים 
מיוחדים המאגד פעילויות מגוונות ברחבי 

העיר, כולל סדנות, אירועים, פעילות ספורט 
השירות   ופנאי, סרטים קהילתיים והרצאות.

ניתן לאדם עם המוגבלות ולבני משפחתו

 03-7242610/ 052-6000133 
tchumnechuiot@mail.tel-aviv.gov.il 

דיגיתל נגיש  
הקהיל ה של תושבות ותושבי 

תל–אביב-יפו, עם מוגבלות, ומשפחותיהם. 
על       ולמידע הטבות לאירועים, חשיפה מציעה

פי סוג הנגישות. הצטרפות לקהילה מותנית 
בהרשמה לדיגיתל 

 052-4874958 
 shore_t@mail.tel-aviv.gov.il 

המרכז לחיים עצמאיים
מוגבלות        עם אנשים ידי על המנוהל מרכז
ומיועד להן ולהם. המרכז מפעיל תכניות 
עמיתים,      )יעוץ עצמאיים בחיים לתמיכה

מיצוי זכויות, הסברה ושינוי עמדות, קבוצות 
)חוגים,    חברתית לעזרה עצמית( ופעילות

סדנות, קורסים והרצאות(. הפעילות מתקיימת 
במוקדים שונים ברחבי העיר ומופעלת על 
ידי מנהל השירותים החברתיים של עיריית 

תל–אביב- יפו

 03-7242620 | 052-9692624 
cil@mail.tel-aviv.gov.il 

 VLT מרש"ל
מרכז רב שירותים לעיוור, הרצאות, טיולים, 

מסיבות, חוגים ועוד

03-7248040 

מועדון אביב צעיר
מועדון חברתי המופעל על ידי מנהל 

השירותים החברתיים, אגף לשירותי רווחה 
בנושא     חברתיים מפגשים מרכז-צפון וכולל

מוזיקה, אמנות, משחקי חברה ועוד

 03-7240457 
lamishpacha@mail.tel-aviv.gov.il 
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מועדון "לב אחד"
מועדון חברתי המופעל על ידי מנהל 

השירותים החברתיים אגף לשירותי רווחה 
דרום ומיועד לגילי 65-30, במועדון 

מתקיימות הרצאות, סדנות, טיולים, חוגי 
העשרה ועוד

 03-7246443 
 saar_yafo@mail.tel-aviv.gov.il 
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מועדון חברתי "יחד לב אל לב"
מועדון חברתי המופעל על ידי מנהל 

השירותים החברתיים, אגף לשירותי רווחה 
דרום ומיועד לגילאי 65-30. במועדון 

מתקיימות הרצאות, סדנות, טיולים, חוגי 
העשרה ועוד

 03-7246443 
saar_yafo@mail.tel-aviv.gov.il 

 דרום העיר, רח׳ פיקוס 2 

שירותי חברה ופנאי10 
החברתיים  השירותים  מנהל  על-ידי  מופעלים  בחלקם  אשר  מגוונים,  פנאי  שירותי  קיימי ם 

של העירייה ואחרים, חלקם ניתנים ישירות על ידי ארגונים ועמותות ומפעילים פרטיים.

מועדו ן חברתי 
גוזיקוב"  "החברים של

מנהל    ידי מועדון חברתי המופעל על
השירותים החברתיים, אגף לשירותי 

רווחה דרום ומיועד לגילי 65-30. במועדון 
מתקיימות הרצאוי, סדנות, טיולים, חוגי 

העשרה ועוד

 03-7246443 
saar yafo@mail tel aviv gov il _ . - . .

 דרום העיר, רחוב גוזיקוב 9 

מועדון מת"ש 
מועדון חברתי המופעל על ידי תאגיד עירוני 

ממשלתי - חברת מת"ש ומספק מפגש חברתי 
לגילי 18 ומעלה

 03-6310144 | 055-6677312 
 morlevy67@gmail.com 

 מזרח העיר, רח׳ אסא קדמוני 20 

מועדון חברתי של אגודת ניצן
מיועד  לאנשים עם לקות למידה, בעלי 

קשיי תפקוד והסתגלות בני 60-16 

 03-6952553 
arnizan@netvision net il . .

 רח׳ כפר יונה 17 )מקלט ציבורי( 

א"חא  מועדון חברתי של עמותת
מיועד לאנשים כבדי שמיעה וחרשים מגיל 18 

ומעלה. במועדון מתקיימות פעילויות כגון 
הרצאות, חוגים, טיולים, מסיבות ואירועים

 03-7303355 
info@deaf-israel.org.il 

 שדרות יד לבנים 13, בית הלן קלר 

מועדון "ענבלים" של עמותת צ'ימס
פעילות פנאי, חוגים והעשרה. מיועד לאנשים 

עם מוגבלות שכלית התפתחותית

 03-6442427 
vered@chimesisrael@org.il 

 רח׳ הארד 13 

מועדון חברתי של עמותת אפ"י
מועדון חברתי המספק התנסויות בפעילויות 

חברתיות ותרבותיות מגוונות במטרה 
להרחיב את המעגל החברתי ויצירת קבוצת 

השתייכות. המועדון מתאים לאנשים על הרצף 
האוטיסטי בתפקוד גבוה )אספרגר לשעבר( 

מגיל 18 ומעלה

 03-5446046 
moadon efe@mail com . .

 רח׳ הברזל 2 

מועדון חברתי של ארגון "לבב"
מועדון חברתי המופעל על ידי ארגון פרטי 

למבוגרות ולמבוגרים בעלי צרכים מיוחדים 
כולל שירות הכרויות

 050-7751477 
chanipil@gmail com .

 תיכון עירוני א', אשכול פיס, 
רח׳ ליאונרדו דה וינצ'י פינת הארבעה 

תכנית רעים 
קבוצות חברתיות המיועדות לצעירות, לצעירים 

ולבוגרים על רצף האוטיזם ולקויות למידה 
מורכבות שמטרתן להרחיב את המעגל החברתי 

ולתרום לפיתוח מיומנויות חברתיות

reim@matnasim@org.il 
 המרכז הקהילתי בית פרנקפורט



פעילויות ספורט
פעילות שיט וחתירה בקבוצות

מיועדת לבוגרות ולבוגרים עם מוגבלויות 
שונות

03-6990484 
 שדרות רוקח 3, מרכז דניאל לחתירה 

מרכז ספורט לנכים ר"ג
המרכז מופעל ע"י עמותת איל"ן ומיועד 

לאנשים עם מוגבלות פיזית מגיל 4 ומעלה.

 03-5754444 
  disport@inter.net.il 

 רח׳ רוקח 123, רמת גן 

קבוצ ת ריצה והליכה 
של עמותת "אתגרים"

כל משתתפת ומשתתף מוצמד למתנדב 
שמלווה אותו

052-9256672 
 בית שניאור, ראול ולנברג 2, גני יהושע

קבוצת רכיבה על אופניים  
של עמותת "אתגרים"

 052-8293939 
  nati@etgarim.org 

 בית שניאור, ראול ולנברג 2, גני יהושע

בוצות  שיט בים ק
של עמותת "אתגרים"

יציאה בקבוצות לשיט עם מלווה בהתאם 
למורכבות המגבלה 

054-4567697 
guy@etgarim.org 

 מרינה תל–אביב, סמוך לחוף גורדון

רגליים בשניים
קבוצת רכיבה המיועדת לאנשים עם עיוורון 

או לקות ראייה, רוכבים במשותף על אופני 
טנדם 

 052-3550844/ 052-6999000 
menashevali@gmail.com 

 אצטדיון האתלטיקה הדר יוסף, 
      בן שטרית 10 

חוג רכיבה על אופניים
מיועד לבוגרות ולבוגרים עם מוגבלויות 

שונות 

 050-7171292 
ofcedekel@gmail.com 

 גני יהושע 

סדנת תאטרון של אגודת "אקים"
אימפרוביזציות, משחקי תפקידים, פיתוח קול 

ותנועה. מיועד לאנשים עם מוגבלות שכלית 
התפתחותית מגיל 20 ומעלה

 03-7662214 | 03-7662222 
ronia@akim.org.il 
 רח׳ פנחס רוזן 69 

קבוצת "הברנז'ה"
מיועדת לבוגרות ולבוגרים עם מוגבלויות 

שונות

050-7171292 
ofcedekel@gmail.com 

 המיקום משתנה בהתאם לפעילות

קבוצת תאטרון של עמותת "כנפיים"
מיועדת לבוגרות ולבוגרים עם מוגבלות 

שכלית התפתחותית 

 072-2151909 
kenafayim@gmail.com 

 רח׳ ריב"ל 7 

מועדון חברתי של עמותת  
"אנשים יוצרים חברה" 

מיועד לבוגרות ולבוגרים עם מוגבלות 

03-5357888 
anashim4us@gmail.com 

 המיקום משתנה בהתאם לפעילות

מועדון חברתי של "מכון ארגמן"
הפעילות כוללת תרגול של סיטואציות 

חברתיות או זוגיות, נסיעות לחו"ל בקבוצת 
השווים עם ליווי של מטפלים מקצועיים 

03-6206210 
 info@machonargaman.co.il 

 רח׳ יגאל אלון 125



תושבות ותושבי תל–אביב-יפו מוזמנים לפנות אלינו 

מרכ ז זכויות אגף מרכז צפון 
03-724244 8

 mz_agaf_merkaz@mail.tel-aviv.gov.il

או באמצעות לחיצה כאן

מרכ ז זכויות אגף מזרח
03-7246126 

mz_agaf_mizrach@mail.tel-aviv.gov.il 

או באמצעות לחיצה כאן

מרכ ז זכויות אגף דרום
03-724645 3

mz_agaf_darom@mail.tel-aviv.gov.il

או באמצעות לחיצה כאן

בעיריית  זכויות  למיצוי  המרכז  על-ידי  ונערך  נכתב  המידעון 
השירותים  במנהל  מוגבלויות  תחום  עם  בשיתוף  תל–אביב-יפו 
הזכויות  מיצוי  למרכזי  לפנות  מוזמנים  ואתם  אתן  החברתיים. 
בעיר שישמחו לסייע לכם במיצוי הזכויות של ילדכן וילדכם וכן 

לעו"סים המתמחים במחלקות לשירותים חברתיים שבעיר


